第６回 議事録

・日時： 2021/９/12（日） 9時30分～11時33分

・場所： 町内会館

・出席者：山本、三木、野町、村石、御堂、斎藤各理事、瀬戸顧問、

＜欠席＞吉岡理事、富永監事、福田顧問

1. 報告事項

・三木会計担当理事：８月分会計報告

・山本会長：・防災倉庫補修（錠前が劣化し、使用不能のため交換）

・2・3・4丁目合同防災訓練（10/24予定）はコロナの為中止。

・町内パト・キャンペーン参加：初日（9/7）7人

＞9月キャンペーン（非常食配付）について再度告知する

2. 協議・決定事項

（１） 口座振替制度について

加入諾否の集計結果の確認：諾90所帯、独自振込等12所帯,計102所帯

以上を受けて、以下を決議

＞NSSの口座振替制度採用、CATV296の利用、必要備品（PC等）の購入を

進める。

＞今年度第3期（最終期）の町内会費振替日は2022/1/24とする。

＞口座振替制度を利用しない会員の会費納入方法。

・町内会の銀行口座（京葉銀行）への個別振込を原則とする。

・なお、現金による納付（会館（当月理事会開催時）もしくは会計担

当理事宅への持ち込み）も可とする。

・今年度第3期分は、2022/1/25を納付期限とする。

今後のスケジュールの審議・決定（三木理事の原案をもとに審議）

＞2022/1/24に口座振替ができるように、以下の事務処理を進める。

ⅰ）NSSとの契約・実務手続、CATV296との契約、実務手続、備品の調達

・据え付け等の環境整備。（主として野町理事、三木理事）

ⅱ）加入諾会員への口座振替申込用紙の配付・回収。（各理事）

配付日の予定：2021/10/10(日) 回収締切日：2021/10/20（水）

ⅲ）口座振替申込書の不備点検と修正依頼、PCへのインプット、

NSSによる不備点検（印鑑相違等）と修正依頼等の事務処理を

2021/12/16までに完了。（主として会計担当理事）

ⅳ）今後の課題の検討スケジュール

・口座振替制度（NSS）への途中加入、口座の変更、新規入会者への

案内、脱退（転居退会者等）等の手続きは、年度内に策定。

・町内会費の引き下げ、年1回払への変更等を年度内に策定し、総会

に諮る。

・次期理事が内定次第、システムに係るサポートをし、遺漏なきを

期すこととする。

(２）防災体制の整備について（今後の取組方針について審議）

＞コミュニティの主要テーマとして、前向きに取り組んでゆくことで合意。

防災台帳の整備、防災マニュアルの見直しを進める。

会員各世帯が「抜かりなく」災害に備えるために、町内の防災体制の実

態を広報してゆく。

賞味期限切れ（11月まで）非常食の50食分×2種類を購入する。

④その他防災の備えについて、市ウェブサイトの防災関連ページ等で情

報収集を進める。

(３）その他

①赤い羽根募金の応募、日本赤十字社の活動資金の協力、社会福祉協議

会会費の納入、愛の1円募金の応募については、例年通り町内会で

一括納入することを了承（予算案は総会で決議済み）

町内環境整備

＞秋の町内清掃の日程： 11月14日（日）

＞町内会館横の空き地の草刈りを市役所に再要請する。

年末餅つき大会について

10月中旬段階でコロナ状況、予防接種進捗状況を見て判断する。

＜方針＞町内会親睦の主要行事であり、可能であれば実施。

「ふれあいの輪」はじめ有志のご協力が必須。前広に相談する。

以上

・次回理事会日程：10月10日（日）9時30分～